
練馬区立大泉第二中学校 

副 校 長  岩 本 伸 一 

03-3922-0165 

お問い合わせ先 

令 和 ７ 年 ７ 月 吉 日 

小学校６年生保護者の皆様 

練馬区立大泉第二中学校 

校 長  遠 藤  正 樹 

学校公開週間のお知らせ 

 猛暑の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご理解と 

ご協力をいただきまして深く感謝を申し上げます。 

 さて、学校公開を下記のとおり行います。ご多用のこととは存じますが、皆様のご来校をお待ちしており 

ます。下記の参加申し込み書に必要事項を記入の上、来校時に切り取って受付でご提出ください。 

記 

   １ 日 時  令和７年９月４日(木)～１０日(水)、９月１３日（土）  

1校時  8:50 ～  9:40   4校時 11:50 ～ 12:40 

2校時  9:50 ～ 10:40   5校時 13:35 ～ 14:25 

3校時 10:50 ～ 11:40   6校時 14:35 ～ 15:25 

※9月 11日（木）と 9月 12日（金）は定期考査期間のため学校公開はしておりません。土曜日

は 2校時までの公開となっています。土曜日の 3校時は避難訓練で全生徒が移動し、校内の安

全確認の必要から見学はご遠慮ください。 

２ 内 容  授 業 公 開  

※朝の学活、帰りの学活、給食準備および給食は公開しておりません。 

※定期考査一週間前のため部活動の公開はしておりません。部活動の見学ご希望の方は、 

10月 2日（木）、10月 3日（金）、10 月 6日（月）、10 月 7日（火）の放課後にお越し 

ください。各部の活動日時は、後日ホームページに掲載いたします。 

３ そ の 他 

(1) 北門は閉鎖していますので、正門よりお入りください。自転車でお越しの方は指定された場所に駐

輪してください。車でのご来校はご遠慮ください。 

(2) ご来校の際は、小学校の名札の着用をお願いします。 

(3) 受付は１年生昇降口の内側です。参加申し込み書を受付にご提出

ください。 

(4) 上履き・靴袋をご持参ください。 

(5) 教室に入って参観していただいて構いませんが、会話等のない

ようにお願いします。 
 

 

 

 

 

 

 

キリトリ 

保護者氏名

学校公開　参加申し込み書
練馬区立大泉第二中学校

小学校名 練馬区・（　　　　）立　　　　　　小学校

フリガナ

児童氏名

フリガナ

9月4日（木）　　9月5日（金）　　9月8日（月）　　
参加日

(〇をつけてください)
 9月9日（火）　　9月10日（水）　　9月13日（土）　　

参加人数 （　　　　　　　）名　【原則保護者のみです】


